
UCHWAŁA NR LXXVIII/612/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c, ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 211, art. 212 i art. 217 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 12701)) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Sobótka na 2024 rok o 4.184.027,06zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Sobótka na 2024 rok o 4.628.601,72zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

3. Plan nakładów na wydatki inwestycje realizowane w 2024 roku wykazany został w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W wyniku wprowadzonych zmian budżet Gminy Sobótka na 2024 rok wynosi: 

- po stronie „DOCHODY” - 104.011.704,61zł, w tym: 
a. dochody bieżące - 76.114.772,60zł 
b. dochody majątkowe - 27.896.932,01zł 

-  po stronie „WYDATKI” - 111.494.944,57zł, w tym: 
a. wydatki bieżące - 73.224.388,52zł 
b. wydatki majątkowe - 38.270.556,05zł 

§ 2. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 
7.483.239,96zł. 

2. Źródłem sfinansowanie deficytu będą: 

- transza pożyczki z NFOŚiGW w kwocie 3.314.973,92zł, 

-  przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
4.168.266,04zł, 

3. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 9.839.239,96zł – zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Ustala się  rozchody budżetu  gminy w  kwocie 2.356.000,-zł – zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407,  

poz. 1429, poz. 164, poz. 1693 i poz. 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



URM Nr LXXVIII/612/24 z dnia 28 lutego 2024 r. DOCHODY - zmiana

Załącznik Nr 1.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 20 900 098,00 3 649 212,00 24 549 310,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

19 419 974,00 2 740 807,00 22 160 781,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 419 974,00 2 740 807,00 22 160 781,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

0,00 823 840,00 823 840,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 823 840,00 823 840,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 84 565,00 184 565,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 84 565,00 84 565,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 266 136,64 142 815,06 10 408 951,70

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 925 000,00 142 815,06 1 067 815,06

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

925 000,00 142 815,06 1 067 815,06

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 160 000,00 392 000,00 2 552 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 392 000,00 392 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 392 000,00 392 000,00

Razem: 99 827 677,55 4 184 027,06 104 011 704,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



URM Nr LXXVIII/612/24 z dnia 28 lutego 2024 r. WYDATKI -zmiana

Załącznik Nr 2.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

500 Handel 30 000,00 3 672,32 33 672,32

50095 Pozostała działalność 30 000,00 3 672,32 33 672,32

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 3 672,32 33 672,32

600 Transport i łączność 22 253 324,08 1 050 542,34 23 303 866,42

60016 Drogi publiczne gminne 21 624 738,88 1 050 542,34 22 675 281,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 129 247,50 1 050 542,34 4 179 789,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 600,00 25 000,00 325 600,00

70095 Pozostała działalność 83 000,00 25 000,00 108 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 7 618 756,00 3 000,00 7 621 756,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 827 850,00 3 000,00 6 830 850,00

4567

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 616 300,00 0,00 616 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 576 400,00 0,00 576 400,00

4260 Zakup energii 150 000,00 -75 000,00 75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 75 000,00 155 000,00

758 Różne rozliczenia 317 500,00 -3 000,00 314 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 317 500,00 -3 000,00 314 500,00

4810 Rezerwy 317 500,00 -3 000,00 314 500,00

801 Oświata i wychowanie 36 131 729,00 2 824 287,53 38 956 016,53

80101 Szkoły podstawowe 20 563 284,00 1 846 225,95 22 409 509,95

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

2 060 600,00 669 852,16 2 730 452,16

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 117 044,00 1 176 373,79 8 293 417,79

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 198 600,00 -18 999,50 179 600,50

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

172 200,00 -18 999,50 153 200,50

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

863 835,00 70 101,21 933 936,21

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

574 100,00 70 101,21 644 201,21

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

4 809 671,00 842 394,87 5 652 065,87

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

2 677 100,00 842 394,87 3 519 494,87

80195 Pozostała działalność 212 500,00 84 565,00 297 065,00

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów  
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 15 059,76 15 059,76

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 073,58 1 073,58

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 47 300,00 47 300,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 21 131,66 21 131,66

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68 000,00 1 084,47 69 084,47

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 57 000,00 1 084,47 58 084,47

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

57 000,00 1 084,47 58 084,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 283 094,28 183 815,06 19 466 909,34

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 032 353,28 41 000,00 7 073 353,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 017 353,28 41 000,00 4 058 353,28

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 980 000,00 142 815,06 1 122 815,06

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

975 000,00 142 815,06 1 117 815,06

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 682 005,49 397 000,00 7 079 005,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 444 505,49 5 000,00 5 449 505,49

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

1 700 000,00 5 000,00 1 705 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 596 305,49 -6 032,32 590 273,17

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków  
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji  
Lokalnych.

0,00 6 032,32 6 032,32

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 62 500,00 392 000,00 454 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 2



2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich  
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

60 000,00 -8 000,00 52 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów  
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora  
finansów publicznych

0,00 400 000,00 400 000,00

926 Kultura fizyczna 2 613 601,00 143 200,00 2 756 801,00

92601 Obiekty sportowe 678 601,00 80 000,00 758 601,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 678 601,00 80 000,00 758 601,00

92695 Pozostała działalność 70 000,00 63 200,00 133 200,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do  
wynagrodzeń

70 000,00 63 200,00 133 200,00

Razem: 106 866 342,85 4 628 601,72 111 494 944,57

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/612/24 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

  
LIMITY WYDATKÓW NA INWESTYCJE W 2024 r.  – zadania inwestycyjne noworozpoczynane i kontynuowane 

      Klasyfikacja              Źródła finansowania L.p. Nazwa zadania 
inwestycyjnego Dział Rozdział Par 

 
    Plan ogółem Środki 

własne 
Dotacje/ 
Środki                
na inwestycje 

Kredyt 
Pożyczka 
Obligacje 

Wartość 
zadania 

Rok 
zakończenia 

1. Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1990D       
w zakresie budowy 
chodnika                           
wraz z infrastrukturą              
w miejscowości 
Sulistrowiczki, gmina 
Sobótka – Program 
Bezpieczna Droga 

600 60014 6300 135.000  135.000   135.000 2023-2024 

2. Przebudowa                             
ul. Przysiółkowej                  
w Mirosławicach        
wraz z przebudową sieci 
elektroenergetycznej         
oraz budową kanałów 
teletechnicznych 

600 60016 6050 1.445.247,50 
 + 1.000.542,34 
=  2.445.789,84 

45.247,50 1.000.542,34 1.400.000 3.000.000 2023-2024 

3. Poprawa infrastruktury 
drogowej związanej                
z ruchem turystycznym          
w gminie Sobótka, 
związane z budową 
parkingów i remontem 
nawierzchni placu                
w centrum Sobótki 

600 60016 6100 2.715.491,38     2.715.491,38  4.419.476,96 2021-2024 

4. Przebudowa dróg 600 60016 6050 1.860.000 439.000 1.421.000  3.750.000 2023-2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



gminnych ul. Ciasnej          
w Sobótce i ul. 
Słonecznej w Rogowie 
Sobóckim 

6370 

5. Przebudowa dróg                  
na terenie gminy Sobótka 

600 60016 6050 
6370 

11.200.000 845.000 10.355.000  11.200.000 2023-2024 

6. Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie 
Miasta i Gminy Sobótka 

600 60016 6050 
6370 

3.950.000 400.000 3.550.000  7.900.000 2024-2026 

7. Budowa parkingu                    
w miejscowości 
Będkowice                                
– dokumentacja 
projektowa    

600 60016 6100 49.000  49.000  61.000 2020-2024 

7a. Budowa P&R na terenie 
Gminy Sobótka – etap II 

600 60016 6050 50.000 50.000   50.000 2024 

 Razem dział: 600    21.354.738,88  
+1.050.542,34 

=22.405.281,22 

     

8. Wykup gruntów 700 70005 6060 20.000 20.000   20.000 2024 
9. Rewitalizacja terenu 

zielonego                               
przy Pl. Ks. Bełcha              
w Sobótce 

700 70095 6100 62.200  62.200  64.000 2021-2024 

9a. Zagospodarowanie 
skweru im. Stanisława 
Dunajewskiego w 
Sobótce 

700 70095 6050 25.000 25.000   25.000 2024 

 Razem dział: 700    82.200 
      + 25.000 
    = 107.200 

     

10. Księginice Małe – 
budowa remizy OSP 
(RFIL) 

754 75412 6050 80.000 
      + 75.000 
    = 155.000 

   80.000 
+ 75.000 

   = 155.000 

  812.364,39 2021-2024 

 Razem dział: 754    80.000 
      + 75.000 
    = 155.000 

     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 2



11. Rozbudowa Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
w Rogowie Sobóckim 

801 80101 6050 440.000   440.000 13.671.936,57 2021 - 2024 

12. Pierwsze wyposażenie 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym                
w Rogowie Sobóckim 

801 80101 6050 
6370 

1.500.000  1.275.000 225.000 1.550.000 2023-2024 

13. Wymiana zniszczonej 
stolarki okiennej                
i drzwiowej Pałacu          
w Świątnikach 

800 80101 6050 
6370 

695.000 95.000 600.000  1.320.000,-zł 2023-2025 

 Razem dział: 801    2.635.000      
14. Uporządkowanie 

gospodarki wodnej 
Gminy Sobótka – etap I 

900 90001 6050 3.406.276,04 55.302,12 3.350.973,92  18.908.718,09 2020-2024 

15. Przebudowa sieci 
wodociągowej w 
miejscowości Będkowice 

900 90001 6050 42.697,88 42.697,88   42.697,88 2023-2024 

16. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
Strzegomianach                     
– dokumentacja 
projektowa 

900 90001 6100 99.000  99.000  150.000 2021-2024 

17. Budowa kanalizacji 
deszczowej                         
w Mirosławicach, 
Michałowicach i Sobótce 

900 90001 6050 
6370 

2.950.000 
  + 41.000 

   = 2.991.000 

100.000 
    + 41.000 
  = 141.000 

2.850.000  11.841.000 2022-2025 

18. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
Będkowicach, 
Księginicach Małych                 
i Przemiłowie   

900 90001 6050 366.577,66 366.577,66   12.083.388,80 2018-2023 

19. Dokumentacja projektowa 
na budowę sieci 
kanalizacyjnej w 
Michałowicach, Starym 

900 90001 6050 51.801,70 51.801,70   320.000 2018-2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 3



Zamku, Olbrachtowicach, 
Rękowie, 
Kryształowicach  

20. Wykup sieci 
wodociągowych                 
i kanalizacji sanitarnych 

900 90001 6060 30.000 30.000   30.000 2024 

20a. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Księginicach 
Małych ul. Zbożowa 

900 90001 6050 25.000 25.000   25.000 2023 

20b. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Będkowicach 
ul. Bukowa 

900 90001 6050 25.000 25.000   25.000 2023 

20c. Przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Sobótce 

900 90001 6050 0,00    200.000 2024-2025 

21. Dotacja celowa na 
inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska             
w Gminie Sobótka 

900 90005 6230 50.000 50.000   50.000 2023 

22. Ciepłe mieszkanie                  
– Wymiana systemu 
grzewczego i 
termomodernizacja                      
w 50 lokalach budynków 
wielorodzinnych 

900 90005 6230        925.000 
+ 142.815,06 

 = 1.067.815,06 

 925.000 
  + 142.815,06 
=1.067.815,06 

 1.125.000   2023-2024 

23. Budowa oświetlenia 
drogowego w Sobótce              
– dokumentacja 
projektowa 

900 90015 6100 36.000  36.000  36.000 2023-2024 

24. Budowa oświetlenia 
drogowego w Garncarsku 

900 90015 6100 100.000 
- 53.000 

       = 47.000 

 100.000 
      - 53.000 
     = 47.000 

 47.000 2023-2024 

25. Budowa oświetlenia 
drogowego w Starym 
Zamku 

900 90015 6100 100.000 
       + 53.000 
     = 153.000 

 100.000 
     + 53.000 
   = 153.000 

 153.000 2023-2024 

26. Budowa oświetlenia 
drogowego                              
w Strzegomianach            

900 90015 6050 10.000 10.000   10.000 2023-2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 4



– dokumentacja 
projektowa 

27. Dokumentacja projektowa 
odwodnienia terenu 
Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

900 90026 6050 100.000 100.000   100.000 2024 

 Razem dział: 900    8.267.353,28 
      + 50.000 

    8.317.353,28 
    +183.815,06 
= 8.501.168,34 

     

28. Budowa świetlic 
wiejskich w gminie 
Sobótka                       
wraz z elementami 
infrastruktury 

921 92109 6050 
6370 

1.000.000 50.000 950.000  2.500.000 2024-2025 

29. Budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Wojnarowice  (RFIL) 

921 92109 6050 
6100 

145.000 138.967,69 6.032,32  870.000 2021-2024 

30. Wydatki inwestycyjne                 
–  w ramach funduszu 
sołeckiego 2024 r. 

921 92109 6050 401.305,49 401.305,49   401.305,49 2024 

30a. Remont i przebudowa 
świetlicy wiejskiej           
w Michałowicach 

921 92109 6057 
6059 

1.762.000 562.000 1.200.000  1.762.000 2024 

30b.  Kościół p.w. Najświętszej 
Marii Panny Bolesnej         
w Świątnikach – 
wzmocnienie 
fundamentów i ścian, 
izolacja 
przeciwwilgociowa 
fundamentów 

921 92120 6570 400.000 8.000 392.000  400.000 2024 

 Razem dział: 921     1.546.305,49 
    1.762.000 

= 3.308.305,49 

     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 5



   + 400.000 
= 3.708.305,49 

31. Budowa Rowerowego 
Parku Umiejętności            
wraz                                      
z zagospodarowaniem 
terenu, niezbędną 
infrastrukturą techniczną      
i obiektami małej 
architektury 

926 92601 6050 379.300 
     + 299.301 
    =  678.601 
       + 80.000 
     = 758.601 

80.000 
   + 80.000 
 = 160.000 

299.300 
   + 299.301 
   = 598.601 

 1.107.973,65 2023-2024 

 Razem dział: 926    379.300 
     + 299.301 
     = 678.601 
       + 80.000 
     = 758.601 

     

OGÓŁEM:       34.344.897,65 
     + 349.301 

=34.694.198,65 
  + 1.762.000 

=36.456.198,65  
+1.814.357,40 

=38.270.556,05 

    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 6



URM Nr LXXVIII/612/24 z dnia 28 lutego 2024 r. PRZYCHODY

Załącznik Nr 4.

Paragraf Treść Po zmianie

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii  
Europejskiej

255 000,00

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  
określonymi w odrębnych ustawach

4 168 266,04

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 415 973,92

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00

Razem: 9839239,9600

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



URM Nr LXXVIII/612/24 z dnia 28 lutego 2024 r. ROZCHODY

Załącznik Nr 5.

Paragraf Treść Po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 356 000,00

Razem: 2356000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dochody zwiększa się o 4.184.027,06zł,  w tym: 

Dz. 758- Rozdz. 75801 par. 2920 zwiększa się o 2.740.807,-zł, część oświatową subwencji ogólnej na 
podstawie decyzji Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 roku. 

Dz. 758- Rozdz. 75806 par. 2920 zwiększa się o 823.840,-zł, część rozwojową subwencji ogólnej na 
podstawie decyzji Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 roku. 

Dz. 758- Rozdz. 75814 par. 2100 zwiększa się o 84.565,-zł dochody z Funduszu Pomocy, z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dz. 900- Rozdz. 90005 par. 6280 zwiększa się o 142.815,06zł dochody z tytułu dofinansowania w ramach 
programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, w związku z niewykorzystaniem środków w 2023 roku. 

Dz. 921- Rozdz. 92120 par. 6090 zwiększa się o 392.000,-zł dochody z tytułu dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Kościół p.w. 
Najświętszej Marii Panny Bolesnej w Świątnikach – wzmocnienie fundamentów i ścian, izolacja 
przeciwwilgociowa fundamentów”. 

Wydatki zwiększa się o 4.628.601,72zł, w tym: 

Dz. 500 Rozdz. 50095 par. 4300 zwiększa się o 3.672,32zł i przeznacza na administrowanie targowiskiem 
gminnym położonym w Sobótce. 

Dz. 600 Rozdział 60016 par. 6050 zwiększa się o 1.050.542,34zł, w tym: 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa ul. Przysiółkowej w Mirosławicach wraz z przebudową sieci 
elektroenergetycznej oraz budową kanałów teletechnicznych” zwiększa się o 1.000.542,34zł, w związku 
z niewykorzystaniem dofinansowania otrzymanego w 2023 roku z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość zadania pozostaje bez zmian. 

- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa P&R na terenie Gminy Sobótka – etap II” Projekt 
pod w/w nazwą znajduje się na liście podstawowej w Strategii ZIT na lata 2021-2027. Składany będzie 
w ramach FEnIKS. Szacowana wartość inwestycji to 3.000.000,-zł, w tym wydatki kwalifikowane 2.439.000,-
zł (dofinansowania 2.073.170,73,-zł). W styczniu 2024 roku został ogłoszony niekonkurencyjny nabór 
wniosków. Gmina Sobótka została zaproszona do złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Wprowadza się kwotę 50.000,-zł na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) . 

Dz. 700 Rozdział 70095 par. 6050 zwiększa się o 25.000,-zł i wprowadza nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Zagospodarowanie skweru im. Stanisława Dunajewskiego w Sobótce”. W/w projekt znajduje się na liście 
podstawowej w Strategii ZIT na lata 2021-2027. Nabór niekonkurencyjny ma zostać ogłoszony w marcu 
bieżącego roku, realizowany w latach 2024-2025. Posiadamy kompletną dokumentację projektową 
i kosztorysową. Powyższe środki są niezbędne do  opracowania dokumentacji aplikacyjnej. 

Dz. 750 Rozdz. 75023 par. 4567 zwiększa się o 3.000,-zł i przeznacza na odsetki dotyczące „Grantu 
Cyfrowa Gmina”. 

Dz. 754 Rozdział 75412 dokonuje się przesunięć wewnątrz rozdziału i zwiększa się wydatki na zadaniu 
inwestycyjnym pn.: „Księginice Małe – budowa remizy OSP (RFIL)”. 

W związku z koniecznością montażu układu wentylacyjnego pomieszczenia szatni w budynku remizy 
strażackiej w Księginicach Małych, koniecznym jest zwiększenie wartości zadania o 75.000,-zł, w celu 
sprawnego działania obiektu. 

Dz. 758 Rozdz. 75818 par. 4810 zmniejsza się o 3.000,-zł rezerwę ogólną i przeznacza na odsetki 
dotyczące „Grantu Cyfrowa Gmina”. 

Dz. 801 zwiększa się o 2.824.287,53zł i przeznacza na dotację dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Rękowie, wynagrodzenia nauczycieli oraz realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 1



Dz. 854 Rozdział 85404 par. 2540 zwiększa się o 1.084,47zł i przeznacza na dotację dla Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Rękowie. 

Dz. 900 zwiększa się o 183.815,06zł i przeznacza na: 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej w Mirosławicach, Michałowicach i Sobótce”  - 
41.000,-zł, w związku z koniecznością wykonania dodatkowych przyłączy kanalizacyjnych nieujętych 
w projekcie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Michałowce. 

-  dotacje w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” – 142.815,06zł, w związku z niewykorzystaniem 
środków w 2023 roku. 

- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Sobótce”, które 
znajduje się na liście rezerwowej w Strategii ZIT na lata 2021-2027. W związku z planowaną aktualizacją 
Strategii,  projektu ma szansę znalezienia się na liście podstawowej, tym samym zwiększenia się 
prawdopodobieństwo uzyskania dofinansowania.  Niezbędne jest opracowanie dokumentacji projektowej 
i uzyskanie pozwoleń w celu złożenia w 2025 roku wniosku o dofinansowanie. Wydatki w kwocie 200.000,-zł 
zostały zaplanowane na 2025 rok. 

Dz. 921 zwiększa się o 397.000,-zł i przeznacza na: 

-zwiększenie dotacji podmiotowej dla Ślężańskiego Ośrodka Kultury o 5.000,-zł, 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wojnarowice (RFIL)” dokonuje 
się zmiany źródła finansowania ze środków własnych na środki pochodzące z oszczędności z zadania „Budowa 
skateparku w Sobótce” oraz odsetek bankowych od tych środków, tj. 6032,32zł. 

- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Kościół p.w. Najświętszej Marii Panny Bolesnej 
w Świątnikach – wzmocnienie fundamentów i ścian, izolacja przeciwwilgociowa fundamentów”, wartość 
zadania 400.000,-zł, w tym dofinansowanie 392.000,-zł. Termin realizacji zadania listopad 2024 rok. 

Dz. 926 zwiększa się o 143.200,-zł, w tym: 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa Rowerowego Parku Umiejętności wraz z zagospodarowaniem terenu, 
niezbędną infrastrukturą techniczną i obiektami małej architektury” zwiększa się wydatki o 80.000,-zł 
i przeznacza na nadzór inwestorski oraz autorski. Realizacja zadania wymaga zaangażowania m.in. specjalisty 
od testowania trasy w trakcie realizacji robót oraz nadzoru nad realizacją instalacji elektrycznych 
i konstrukcjami przeszkód. 

- przeznacza na nagrody sportowe dla mieszkańców Gminy Sobótka za osiągnięte wyniki sportowe 63.200,-
zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3952F2-BDEF-4F54-AB69-978FD990B4B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/612/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


